
沖 特 研 第１４号 

令和５年７月４日 

小・中学校特別支援学級（知的障害）設置校 校長 殿 

県立特別支援学校（知的障害） 校長 殿 

沖縄県特別支援教育研究会 役員  各位 

沖縄県特別支援教育研究会 会員  各位 

沖縄県特別支援教育研究会 

会  長    岡  越   猛 

沖縄県立名護特別支援学校 校長 

 

 

令和５年度 沖縄県特別支援教育研究会 総会・記念講演の開催について（依頼） 
 

時下、貴殿におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また平素より、本研究会
へのご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 
さて、みだしのことについて下記の通り開催いたしますので、ご多用の折とは存じますが、ご参加下
さいますようご案内申し上げます。 
なお、今年度の総会及び記念講演は参集型とオンラインとのハイブリッド式で開催いたしますが主
会場となる県立名護特別支援学校へお越しいただくことを推奨しております。各校におかれましては、
参加者が参加できるようご配慮を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１． 参加者： 知的障害のある児童生徒を担任・担当するすべての教員 

※ 会員・役員については別紙「沖特研とは」をご参照ください。 
 

２． 日  時： 7月 28日(金) 13：15〜16：30 （12：45開場） 

        ※記念講演 13:15～15:15 総会 15:30～16:30 

 

３． 場  所： 名護特別支援学校会議室 または Zoom ミーティング 

 

４． 内  容：  

記念講演 

 

これからの特別支援教育の動向 

加藤 宏昭 氏 

（文部科学省 初等中等教育局 特別支援教育課 特別支援教育調査官）   

議    題 

 

役員の承認 

昨年度の事業・会計報告 

今年度の事業計画および予算・会計案 

今年度の研究大会について      そのほか 

 

５． 申し込み： 右の URLまたは QRコードからお申し込みください 

※ 申し込み締切：7月 18日（火）17:00まで 

※ 来校による参加を推奨しております 

※ オンライン参加の定員は 100名までです 

※ 詳細は別紙「ポスター」をご参照ください 

 

６． そのほか： 
 資料につきましては、後日メールにて送らせていただきます。参加にあたり、あらかじめ 

「総会資料」をご一読ください 

 オンラインにてご参加する際には、各校においてオンライン会議ができる静かな環境で 

ご接続ください 

 そのほか不明な点がございましたら、下記の問い合わせ先までご連絡ください 

https://forms.gle/uY9zdWGYyuUyAmvL8 

《問い合わせ》 

県立名護特別支援学校  沖縄県名護市宇茂佐７６０ 

TEL： 0980-52-0505  FAX： 0980-54-1486 

MAIL： okitokuken@as.open.ed.jp 

HP： http://www.okitokuken-as.open.ed.jp → 

http://www.okitokuken-as.open.ed.jp 

令和 5・6年度 事務局 

諸見里 知恵・田名 温 

呉屋 光・伊良波 愛理 

宮川 啓 

庶務 柴引瑞乃 

 


